

dr Maciej Rakowski
radny Rady Miejskiej w Łodzi
członek Klubu Radnych „Lewica i Demokraci”

adres do korespondencji: 90-252 Łódź, ul. Jaracza 36a m.1 tel./fax (42)6330018

Łódź, dnia 7 maja 2008 r.

Pan
dr Jerzy Kropiwnicki
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

Na sesji Rady Miejskiej odbywającej się 7 maja 2008 r. raczył Pan Prezydent wyrazić oburzenie rzekomym publicznym odegraniem hymnu byłego Związku Radzieckiego. Niezależnie od tego, że najprawdopodobniej uwierzył Pan Prezydent nieprawdziwym pogłoskom, zmuszony jestem przy tej okazji zadać kilka istotnych pytań.

Melodia, która wywołuje u Pana Prezydenta odrazę i oburzenie jest hymnem Państwowym Rosji, która nie tylko jest państwem uznawanym przez Rzeczypospolitą Polską, ale również sąsiadem naszego kraju i choćby ze względu na jego wielkość i znaczenie powinniśmy dbać o zachowanie poprawnych z nim stosunków. Przypomnieć należy, że obecny hymn Rosji powstał przez dodanie nowego tekstu do melodii, która była hymnem ZSRR.

W związku z powyższym uprzejmie pytam:

1. W jaki sposób zamierza Pan Prezydent zapobiegać publicznemu odtwarzaniu w naszym mieście rosyjskiego hymnu ?
2. Czy Pańskie kroki zostały uzgodnione z polskim Ministerstwem Spraw Zagranicznych, czy też stanowią Pański twórczy wkład w polską dyplomację?
3. Czy ogłoszenie Pańskich poglądów na temat hymnu Rosji w dniu 7 maja 2008 r. wynika jedynie z przypadku w doborze daty, czy też było świadomym zabiegiem i miało korespondować z dzisiejszym zaprzysiężeniem nowego rosyjskiego Prezydenta bądź też z trwającą w Sejmie debatą o polityce zagranicznej?
4. Co zamierza Pan uczynić, gdy w Łodzi będzie się odbywał międzypaństwowy mecz z udziałem drużyny Rosji lub zawody sportowe wygra rosyjski zawodnik? Czy dopuści Pan wówczas do odegrania oburzającego Pana utworu, czy też będzie Pan przeciwdziałał odtworzeniu hymnu. Jakimi środkami – czy przy użyciu Straży Miejskiej czy osobiście (z aktywnym udziałem zastępców)?

2 powołaniem
Plakob-